高吾北地域高吾北地域高吾北地域高吾北地域糖尿病糖尿病糖尿病糖尿病セミナーセミナーセミナーセミナー
謹啓 時下、先生方におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の要項にて⾼吾北地域糖尿病セミナーを開催致します。
大変お忙しい時節とは存じますが，ご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

2019201920192019年年年年1111月月月月17171717日（日（日（日（木木木木））））18:4518:4518:4518:45～～～～21:0021:0021:0021:00

日 時

場 所 佐川町立桜座佐川町立桜座佐川町立桜座佐川町立桜座 大ホール大ホール大ホール大ホール

高岡郡佐川町甲高岡郡佐川町甲高岡郡佐川町甲高岡郡佐川町甲346346346346----1  TEL08891  TEL08891  TEL08891  TEL0889----22222222----7878787878787878

座長座長座長座長:::: 佐川町立高北国民健康保険病院佐川町立高北国民健康保険病院佐川町立高北国民健康保険病院佐川町立高北国民健康保険病院 内科内科内科内科 太田太田太田太田 喜久子先生喜久子先生喜久子先生喜久子先生

一般演題一般演題一般演題一般演題 18:4518:4518:4518:45～～～～19:1519:1519:1519:15

「「「「 糖尿病性腎症重症化予防プログラムの取り組みと糖尿病性腎症重症化予防プログラムの取り組みと糖尿病性腎症重症化予防プログラムの取り組みと糖尿病性腎症重症化予防プログラムの取り組みと

今後の課題」今後の課題」今後の課題」今後の課題」

演者演者演者演者 高北薬局高北薬局高北薬局高北薬局 薬剤師薬剤師薬剤師薬剤師 藤村藤村藤村藤村 仁志仁志仁志仁志 先生先生先生先生

「高知県糖尿病性腎症重症化予防プログラム」「高知県糖尿病性腎症重症化予防プログラム」「高知県糖尿病性腎症重症化予防プログラム」「高知県糖尿病性腎症重症化予防プログラム」

演者演者演者演者 高知高須病院高知高須病院高知高須病院高知高須病院 糖尿病内科部長糖尿病内科部長糖尿病内科部長糖尿病内科部長 末廣末廣末廣末廣 正正正正 先生先生先生先生

本会は、日本病院薬剤師会研修認定制度(1単位)の申請を予定しています。
⾼知県糖尿病療養指導⼠認定機構の単位の申請を予定しています。
日本薬剤師会生涯学習システム｢JPALS]及び日本薬剤師会研修シールの申請を予定しています。
日本医師会生涯教育講座（1.5単位)の申請を予定しています。

共催:武田薬品工業株式会社
⾼知県病院薬剤師会
⾼知県薬剤師会⾼吾支部

後援:⾼知県医師会
:⾼知県糖尿病療養指導⼠会